
PA\862382LT.doc PE462.602v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2010/2311(INI)

6.4.2011

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui

dėl ES kovos su terorizmu politikos. Svarbiausi laimėjimai ir ateities 
uždaviniai
(2010/2311(INI))

Nuomonės referentė: Ágnes Hankiss



PE462.602v01-00 2/3 PA\862382LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\862382LT.doc 3/3 PE462.602v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pripažįsta, kad terorizmas, kaip teigiama Europos saugumo strategijoje1, bei Įgyvendinimo 
pranešime2 išlieka pagrindine grėsme tarptautiniam stabilumui ir Europos visuomenei bei 
reikalauja atsako pasauliniu mastu; džiaugiasi dėl BSGP srityje vykdomos karinės 
duomenų bazės atnaujinimo bei dėl Europos gynybos agentūros indėlio kovojant su 
terorizmu; patvirtina, kad šalia visų turimų techninių priemonių žmogaus intelektas yra 
nepakeičiamas kovojant su terorizmu;

2. skatina visapusišką požiūrį į kovos su terorizmu politiką siūlydamas suderinti Europos 
saugumo strategiją ir Vidaus saugumo strategiją3 bei sustiprinti Teisingumo ir vidaus 
reikalų struktūrų, agentūrų bei Europos išorinių veiksmų tarnybos turimus koordinavimo 
mechanizmus, siekiant geriau koordinuoti išorės bei vidaus politikos priemones; ragina 
kovos su terorizmu koordinatorių ir toliau dėti pastangas šioje srityje;

3. atkreipia dėmesį į strateginį bendradarbiavimą tarp Sąjungos ir JAV, kuris yra atspindimas 
įvairiais susitarimais; todėl pabrėžia, kad ES ir JAV susitarimas dėl Terorizmo 
finansavimo sekimo programos, Toledo pareiškimas dėl aviacijos saugumo ir Kovos su 
terorizmu deklaracija yra teigiami pavyzdžiai, kuriais Sąjunga turėtų sekti savo 
santykiuose su trečiosiomis šalimis;

4. pabrėžia, kad kova su terorizmu yra sudėtinė Sąjungos santykių su trečiosiomis šalimis 
dalis; prašo kitoje Stabilumo priemonėje padidinti pagalbos kovai su terorizmu priemonių 
finansavimą, siekiant išvengti valstybės nepajėgumo; pritaria, kad šiuo klausimu prioritetą 
turinčios sritys yra Pietų Azija, o ypač Pakistanas ir Afganistanas, Sahelio regionas 
(Mauritanija, Malis, Nigeris) ir Jemenas; ragina Tarybą patvirtinti Visapusišką Sąjungos 
kovos su terorizmu Sacharos ir Sahelio regionuose strategiją, konsultuojantis su Europos 
Parlamentu; pritaria kovos su terorizmu išlygoms tarptautiniuose susitarimuose; 

5. atkreipia dėmesį į bendrąsias Sąjungos vertybes, kurias ji dalinasi su kitomis 
tarptautinėmis organizacijomis, ypač JT; pabrėžia, kad yra būtina visuotinai patvirtinti ir 
įgyvendinti JT konvencijas bei protokolus, skirtus kovai su terorizmu; pasisako už JT 
visapusiškos kovos su terorizmu konvencijos priėmimą; prašo didesnio lankstumo JT 
Saugumo tarybos procese, kurio metu yra nurodomos teroristinės organizacijos bei 
asmenys;

6. ragina sukurti visapusišką strategiją tiriant vis stiprėjančius ryšius tarp tarptautinio 
organizuoto nusikalstamumo ir terorizmo; ragina nuolat analizuoti naujas tendencijas 
susijusias su diversifikacija, radikalizacija ir verbavimu bei tarptautinių NVO vaidmeniu 
finansuojant terorizmą.

                                               
1  http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/10/st05/st05842-re02.en10.pdf
2  http://www.consilium.europa.eu/ueDocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/reports/104630.pdf
3  http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/10/st05/st05842-re02.en10.pdf


